1

平成 17 年 5月 6日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 遠 藤 製 作 所

（JASDAQ・コード番号：7841）

代 表 者 代表取締役社長 小 林  健 治

問 合 せ 先

役 職 ･ 氏 名
常 務 取 締 役 牛 坊  芳 明

電 話 番 号 ０２５６－６３－６１１１

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 16 年 11 月 2 日に公表した平成 17 年 3 月期（平成 16 年 4 月 1 日～平成 17 年 3 月 31 日）の業績

予想を、下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正（平成 16 年 4月 1日～平成 17 年 3月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 10,076 536 453

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 10,231 539 572

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 155 3 119

増 減 率 （ ％ ） 1.5 0.6 26.3

(ご参考)

前期実績（平成 16 年 3 月期)
8,982 △1,283 △1,526

２．個別業績予想の修正（平成 16 年 4月 1日～平成 17 年 3月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 7,839 158 356

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 8,112 353 635

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 273 195 279

増 減 率 （ ％ ） 3.5 123.4 78.4

(ご参考)

前期実績（平成 16 年 3 月期)
7,419 △771 △851

３．業績予想の修正理由について

 売上高につきましては、連結・個別ともほぼ前回発表の予想どおりとなる見込みであります。

 経常利益につきましては、連結経常利益は前回発表の予想どおり、個別経常利益は、ゴルフ事業の国内工程

でのコスト削減策の効果が現れ 195 百万円上回り 353 百万円となる見込みであります。

 当期純利益につきましては、当事業年度下期において役員退職慰労金支給内規の部分的見直しを行いその結

果過年度の役員退職慰労引当金戻入益を計上することなどにより修正するものであります。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、多分に不確定な要素を含ん

でおります。従いまして、実際の業績は今後さまざまな要因によって記載の業績数値と異なる場

合がありますことをあらかじめご承知おきください。

以  上